
Determinazione n. 44 del 12/11/2019 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

Determinazione n° 44 del 12 novembre 2019 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 9/03/2016) 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Acquisto web suite software INCASA WEB e modulo 

Ingest per l’ufficio locazioni. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 44 del 12/11/2019 - Pagina 2 di 5 

 

IL DIRETTORE 

 

Visti: 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 

del 16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− la legge regionale 12/11/2014 n. 33 “Disciplina delle Aziende Pubbliche di servizi alla persona e 

Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza”; 

− l’articolo 125, comma 11 del Decreto Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, “Codice dei contratti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni aventi importo 

inferiore a € 40.000,00; 

 

Dato atto che per la gestione dei contratti di locazioni, delle rilevazioni contabili, della ricezione dei 

pagamenti e della emissione dei MAV, l’Azienda si avvale del programma INCASA, la cui licenza 

d’uso è in capo alla SIGECO – CSS S.r.l. sede legale di Via Pazzaglia 2, Firenze; 

Considerato che: 

1. detto programma, il cui acquisto risale al 2005, è ormai diventato obsoleto in quanto denota 

importanti limitazioni non solo nella gestione dei dati ma anche nell’impossibilità di 

interfacciarsi con l’attuale procedura di contabilità economico-finanziaria; 

2.  quest’ultima prerogativa è fondamentale per una corretta e puntuale gestione delle scritture 

contabili anche ai fini della redazione dei bilanci dell’Azienda; 

3.  A seguito di una ricerca di mercato sono state esaminate due procedure alternative a quella in 

uso e precisamente quella presentata dalla Ditta Datos, Soluzioni Informatiche Avanzate di 

Pietra Ligure e quella della Ditta Sigeco – CSS di Firenze;  

Ritenuto che dall’analisi comparativa delle due procedure e dai preventivi di spesa si evince che 

l’offerta proposta dalla Ditta Sigeco – CSS di Firenze risponda economicamente e tecnicamente, 

anche in termini di assistenza diretta da parte della ditta proponente, al soddisfacimento delle 

necessità dell’azienda; 

  



Determinazione n. 44 del 12/11/2019 - Pagina 3 di 5 

Reputato, pertanto, opportuno affidare alla ditta SIGECO – CSS SrL, la fornitura del programma 

web suite software INCASA WEB e modulo Ingest per l’ufficio locazioni; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le su esposte motivazioni di: 

 

1. accettare l’offerta   della ditta    SIGECO – CSS SrL avente sede legale a Firenze Via Pazzagli 

2, consistente nella conversione della licenza d’uso della suite  InCASA  da versione CI/Server 

a versione Web a 64 bit, nonché del nuovo modulo Ingest per la gestione e rendicontazione 

delle spese e dei servizi per l’inquilino, così come da preventivo conservato agli atti; 

 

2. di dare atto che la spesa ammontante ad € 10.400,00 oltre IVA, sarà registrata sul conto n. 

011010.03 “Software” relativo al Bilancio 2019 e la spesa di €. 1.374,00 per quanto attiene la 

manutenzione del solo modulo In Casa Web a 64 bit sarà registrata sul conto n. b076004 

“manutenzione hardware e software” relativo al Bilancio 2020 e successivi; 

 

3. di dare atto che il codice CIG relativo al servizio è il seguente: Z042A7BDB1. 

 

 

   IL DIRETTORE 

                         

   F.TO FEANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 12/11/2019 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato pubblicato all'Albo di questa Azienda il  

giorno 17 DICEMBRE 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 17 DICEMBRE 2019 

      

                                                                                          IL DIRETTORE   

             

                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                   ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Determinazione n. 44 del 12/11/2019 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 44 del 12 novembre 2019 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                          IL DIRETTORE 

 

                                                                                                         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

 

                                                                                               F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento                                                        Estensore del Provvedimento 

 

 

F.TO FRANCESCO CAZZATO            F.TO DANIELA MERLONE

                   


